

## प्रेस विज्ञप्ति

बैंक ऑफ़ बड़ौदा ने 30 सितंबर, 2022 को समाप्त तिमाही के लिए अपने वित्तीय परिणाम घोषित किए

### महत्वपूर्ण बातें

- बैंक ऑफ़ बड़ौदा (बीओबी) ने रिकॉर्ड मुनाफा घोषित किया. वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 58.7% की वृद्धि के साथ निवल लाभ बढ़कर रु. 3,313 करोड़ रहा.
- वित्त-वर्ष 23 की पहली छमाही में निवल लाभ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 66.3% की मजबूत वृद्धि के साथ रु. 5,482 करोड़ रहा.
- वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में अग्रिमों में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 19% की मजबूत वृद्धि दर्ज की गई.
- गृह ऋण (19%), वैयक्तिक ऋण (172.8%), ऑटो ऋण (29.2%) और शिक्षा ऋण (23.2%) जैसे अधिक फोकस वाले क्षेत्रों में बढोतरी की वजह से ऑर्गेनिक रिटेल अग्रिमों में 28.4% की वृद्धि हुई.
- वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 280 बीपीएस और तिमाही-दर-तिमाही आधार पर 95 बीपीएस की गिरावट के साथ जीएनपीए 5.31% रहा.
- वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 167 बीपीएस और तिमाही-दर-तिमाही आधार पर 42 बीपीएस की गिरावट के साथ एनएनपीए 1.16% रहा.
- टीडब्ल्यूओ को छोड़कर प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) 79.14% रहा
- वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 48 बीपीएस और तिमाही-दर-तिमाही आधार पर 31 बीपीएस की वृद्धि के साथ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में निवल ब्याज मार्जिन 3.33% रहा
- सुदृढ़ पूंजी आधार - सितंबर, 2022 में सीआरएआर 15.25% रहा.

### व्यावसायिक कार्यनिष्पादन

- ❖ बैंक का वैश्विक अग्रिम वर्ष-दर-वर्ष आधार पर +19% की वृद्धि के साथ रु. 8,73,496 करोड़ रहा.
- ❖ बैंक का घरेलू अग्रिम वर्ष-दर-वर्ष आधार पर +15% की वृद्धि के साथ रु. 7,16,737 करोड़ रहा.
- ❖ अंतर्राष्ट्रीय अग्रिम में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 41.7% की मजबूत वृद्धि दर्ज की गई.
- ❖ वैश्विक जमा वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 13.6% बढ़कर रु. 10,90,172 करोड़ हो गया.
- ❖ सितंबर' 22 में घरेलू जमा राशियां वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 10.9% की वृद्धि के साथ रु. 9,58,967 करोड़ रहीं.
- ❖ सितंबर' 22 में वैश्विक जमा राशियां वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 38.3% की वृद्धि के साथ रु. 1,31,205 करोड़ रहीं.
- ❖ घरेलू चालू-खाता जमा राशियां रु. 64,873 करोड़ रही जिनमें वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 7.9% की वृद्धि दर्ज की गई.
- ❖ घरेलू बचत बैंक जमा राशियां 9.4% की वृद्धि के साथ रु. 3,45,278 करोड़ रही. कुल मिलाकर घरेलू कासा में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 9.2% की वृद्धि दर्ज की गई.

- ❖ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर वैयक्तिक ऋण पोर्टफोलियो में 172.8%, ऑटो ऋण में 29.2%, शिक्षा ऋण में 23.2%, गृह ऋण में 19% की वृद्धि की वजह से बैंक के ऑर्गेनिक रिटेल ऋण पोर्टफोलियो में 28.4% की वृद्धि हुई.
- ❖ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 14.1% की वृद्धि के साथ कृषि ऋण पोर्टफोलियो बढ़कर रु. 1,14,964 करोड़ हो गया.
- ❖ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 27.8% की वृद्धि के साथ कुल गोल्ड लोन पोर्टफोलियो (रिटेल और कृषि सहित) बढ़कर रु. 33,502 करोड़ हो गया.
- ❖ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 13.4% की वृद्धि के साथ ऑर्गेनिक एमएसएमई पोर्टफोलियो बढ़कर रु. 1,01,278 करोड़ हो गया.

### लाभप्रदता

- ❖ वित्त वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में निवल ब्याज आय वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 34.5% और तिमाही दर तिमाही 15.1% बढ़कर रु. 10,714 करोड़ हो गई. वित्त वर्ष 23 की पहली छमाही हेतु यह वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 23% की वृद्धि के साथ रु. 19,013 करोड़ हो गयी.
- ❖ इस तिमाही में शुल्क आधारित आय 12.3% बढ़कर रु. 1,515 करोड़ हो गई.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में परिचालन आय रु. 12,000 करोड़ रही, जिसमें वर्ष दर वर्ष आधार पर 7.7% की वृद्धि हुई.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में अग्रिमों पर प्रतिलाभ बढ़कर 7.22% हो गया, जो वित्त-वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में 6.55% था.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में जमा राशियों पर लागत 3.59% रही, जो वित्त-वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में 3.52% थी.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 6.4% की वृद्धि के साथ परिचालन लाभ रु. 6,031 करोड़ रहा. वित्त-वर्ष 23 की पहली छमाही में परिचालन लाभ रु. 10,558 करोड़ रहा.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 44.6% की वृद्धि के साथ कोर परिचालन लाभ (ट्रेजरी लाभ/ हानि और आईटी रिफंड पर ब्याज को छोड़कर) रु. 6,270 करोड़ रहा.
- ❖ वित्त-वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में रु. 2,088 करोड़ के लाभ की तुलना में, बैंक ने वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में रु. 3,313 करोड़ का स्टैंडअलोन निवल लाभ दर्ज किया.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में वैश्विक एनआईएम 3.33% रहा जिसमें तिमाही दर तिमाही आधार पर 31 बीपीएस की बढ़ोतरी हुई. वित्त-वर्ष 22 में 3.03% की तुलना में वित्त वर्ष 23 की पहली छमाही में एनआईएम बढ़कर 3.17% रहा.

- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में आस्तियों पर प्रतिलाभ (वार्षिकीकृत) सुधरकर 1.01% हो गया, जो वित्त-वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में 0.73% था. वित्त-वर्ष 23 की पहली छमाही में, आस्तियों पर प्रतिलाभ 0.84% रहा.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में इक्विटी पर प्रतिलाभ (वार्षिकीकृत) वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 554 बीपीएस सुधरकर 19.56% हो गया. वित्त-वर्ष 23 की पहली छमाही में भी इक्विटी पर प्रतिलाभ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 511 बीपीएस बढ़कर 16.18% हो गया.
- ❖ समेकित इकाई के लिए निवल लाभ वित्त-वर्ष 22 की दूसरी तिमाही के रु. 2,168 करोड़ की तुलना में वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में रु. 3,400 करोड़ रहा.

### आस्ति गुणवत्ता

- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में बैंक का सकल एनपीए तिमाही दर तिमाही आधार पर 12% घटकर रु. 46,374 करोड़ रहा और और वित्त-वर्ष 23 की पहली तिमाही के 6.26% की तुलना में वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में सुधरकर 5.31% हुआ.
- ❖ बैंक का निवल एनपीए अनुपात वित्त-वर्ष 23 की पहली तिमाही के 1.58% की तुलना में वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में सुधरकर 1.16% रहा.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में बैंक का प्रावधान कवरेज अनुपात, टीडब्ल्यूओ सहित 91.73% और टीडब्ल्यूओ को छोड़कर 79.14% रहा.
- ❖ स्लीपेज अनुपात वित्त-वर्ष 22 की पहली छमाही के 2.45% की तुलना में वित्त वर्ष 23 की पहली छमाही में घटकर 1.53% रहा.
- ❖ वित्त-वर्ष 23 की दूसरी तिमाही में क्रेडिट लागत 0.79% रही.

### पूंजी पर्याप्तता

- ❖ सितंबर 21 में 15.55% की तुलना में बैंक का सीआरएआर सितंबर 22 में 15.25% रहा. सितंबर 22 में टियर-I 12.81% (CET-1 10.95% पर, AT1 1.86% पर) तथा टियर-II 2.44% रहा.
- ❖ समेकित इकाई के लिए सीआरएआर तथा सीईटी-1 क्रमशः 15.77% और 11.60% रहा.

### व्यावसायिक स्थिति

विवरण (रुपये करोड़ में)	30 सितंबर, 2021	30 जून, 2022	30 सितंबर, 2022	वर्ष-दर-वर्ष आधार पर (%)
घरेलू जमा राशि	8,64,603	9,09,095	9,58,967	10.9
घरेलू कासा	3,75,766	4,01,622	4,10,151	9.2

वैश्विक जमा राशि	9,59,483	10,32,714	10,90,172	13.6
घरेलू अग्रिम	6,23,368	6,95,493	7,16,737	15.0
जिनमें से, रिटेल लोन पोर्टफोलियो (ऑर्गेनिक)	1,23,424	1,47,535	1,58,506	28.4
वैश्विक अग्रिम	7,34,033	8,39,785	8,73,496	19.0
एनआईएम वैश्विक %	2.85	3.02	3.33	48 bps

### 30 सितंबर, 2022 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणाम

विवरण (रुपये करोड़ में)	वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही	वित्त वर्ष 23 की पहली तिमाही	वित्त वर्ष 23 की दूसरी तिमाही	वर्ष-दर-वर्ष आधार पर (%)
ब्याज आय	16,692	18,937	21,254	27.3
ब्याज व्यय	9,126	10,099	11,080	21.4
शुल्क आधारित आय	1,349	1,277	1,515	12.3
निवल ब्याज आय (NII)	7,566	8,838	10,174	34.5
परिचालन आय	11,145	10,020	12,000	7.7
परिचालन व्यय	5,476	5,492	5,969	9.0
परिचालन लाभ	5,670	4,528	6,031	6.4
कुल प्रावधान (कर के अलावा) और आकस्मिकताएं	2,754	1,685	1,628	-40.9
जिनमें से, एनपीए बढ़े खाते डाले गए अशोध्य ऋण के लिए प्रावधान	2,600	1,560	1,654	-36.4
कर पूर्व लाभ	2,916	2,843	4,403	51.0
कर के लिए प्रावधान	828	675	1,090	31.6
निवल लाभ	2,088	2,168	3,313	58.7

### महत्वपूर्ण अनुपात

विवरण	30 सितंबर, 2021	30 जून, 2022	30 सितंबर, 2022
सीआरएआर (%)	15.55	15.46	15.25
टियर-1 (%)	13.21	12.97	12.81

सीईटी-1 (%)	11.39	11.24	10.95
सकल एनपीए (%)	8.11	6.26	5.31
निवल एनपीए (%)	2.83	1.58	1.16
पीसीआर (टीडब्ल्यूओ सहित) (%)	83.42	89.38	91.73

**5 नवंबर, 2022**

**मुंबई**

बैंक ऑफ़ बड़ौदा के बारे में

20 जुलाई, 1908 को स्थापित बैंक ऑफ़ बड़ौदा ("बैंक") एक भारतीय राज्य के स्वामित्व वाला बैंकिंग एवं वित्तीय सेवा संगठन है, जिसका मुख्यालय वडोदरा (पहले बड़ौदा के नाम से जाना जाता था), गुजरात, भारत में स्थित है 'वैकल्पिक व्यवस्था' योजना के अंतर्गत सरकार ने बैंक ऑफ़ बड़ौदा के साथ विजया बैंक एवं देना बैंक के समामेलन की घोषणा की, जो 1 अप्रैल, 2019 से लागू हुई.

बैंक ऑफ़ बड़ौदा भारत के सबसे बड़े बैंकों में से एक है जिसकी वर्तमान में 8,161 घरेलू शाखाओं और 11,461 एटीएम तथा स्वयं सेवा चैनलों द्वारा समर्थित कैश रिसाइकल्स के साथ सुदृढ़ उपस्थिति है. 17 देशों में फैले 94 विदेशी कार्यालयों के नेटवर्क के साथ बैंक की एक व्यापक अंतर्राष्ट्रीय उपस्थिति है.

हमें विजिट करें :

- वेबसाइट [www.bankofbaroda.in](http://www.bankofbaroda.in)
- फेसबुक <https://www.facebook.com/bankofbaroda/>
- ट्विटर <https://twitter.com/bankofbaroda>
- इंस्टाग्राम <https://www.instagram.com/officialbankofbaroda/>
- यूट्यूब <https://www.youtube.com/channel/UCdf14FHPLt7omkE9CmyrVHA>
- लिंकडइन <https://www.linkedin.com/company/bankofbaroda/>

## Press Release

### Bank of Baroda announces Financial Results for the Quarter ended 30<sup>th</sup> September 2022

#### Key Highlights

- Bank of Baroda (BOB) declares record profits. Net profit for Q2FY23 grows by 58.7% YoY to reach INR 3,313 crore
- Net profit in (H1FY23) stood at INR 5,482 crore registering a strong YoY growth of 66.3%
- Advances registered a strong YoY growth of 19% in Q2FY23
- Organic Retail Advances grew by 28.4%, led by growth in high focus areas such as Home Loan (19%), Personal Loan (172.8%), Auto Loan (29.2%), Education Loan (23.2%)
- GNPA at 5.31% a reduction of 280 bps YoY and 95 bps QoQ
- NNPA at 1.16% a reduction of 167 bps YoY in Q2FY23 and 42 bps QoQ
- Provision coverage ratio (PCR) at 79.14% w/o TWO
- Net Interest Margins stands at 3.33% in Q2FY23, increase of 48 bps YoY & 31 bps QoQ
- Healthy Capital base – CRAR stands at 15.25% in Sep'22

#### Business Performance

- ❖ Global Advances of the Bank increased to INR 8,73,496 crore, +19% YoY.
- ❖ Domestic Advances of the Bank increased to INR 7,16,737 crore, +15% YoY.
- ❖ International advances registered a robust growth of 41.7% YoY.
- ❖ Global Deposits increased by 13.6% YoY to INR 10,90,172 crore.
- ❖ Domestic Deposits increased by 10.9% YoY to INR 9,58,967 crore in Sep'22.
- ❖ International Deposits grew by 38.3% on a YoY basis to INR 1,31,205 crore in Sep'22.
- ❖ Domestic Current Account Deposits stands at INR 64,873 crore, registering a growth of 7.9% on a YoY basis.

- ❖ Domestic Savings Bank Deposits grew by 9.4% to INR 3,45,278 crore. Overall Domestic CASA registered a growth of 9.2% on a YoY basis.
- ❖ Organic Retail loan portfolio of the Bank grew by 28.4% led by growth in Personal loan portfolio by 172.8%, Auto loan by 29.2%, Education loan by 23.2%, Home loan by 19% on a YoY basis.
- ❖ Agriculture loan portfolio grew by 14.1% YoY to INR 1,14,964 crore.
- ❖ Total Gold loan portfolio (including retail and agri.) stands at INR 33,502 crore, registering a growth of 27.8% on a YoY basis.
- ❖ Organic MSME portfolio grew by 13.4% YoY to INR 1,01,278 crore.

### **Profitability**

- ❖ Net Interest Income grew by 34.5% YoY and 15.1% QoQ to INR 10,714 crore in Q2FY23. It registered a growth of 23% YoY for H1FY23 and stands at INR 19,013 crore.
- ❖ Fee based Income for the quarter increased by 12.3% to INR 1,515 crore.
- ❖ Operating Income for Q2FY23 stands at INR 12,000 crore, increase of 7.7% YoY.
- ❖ Yield on Advances increased to 7.22% in Q2FY23 as against 6.55% in Q2FY22.
- ❖ Cost of Deposits stands at 3.59% in Q2FY23 as against 3.52% in Q2FY22.
- ❖ Operating Profit for Q2FY23 stands at INR 6,031 crore, increase of 6.4% on a YoY basis. Operating Profit for H1FY23 stands at INR 10,558 crore.
- ❖ Core Operating Profit (ex-Treasury gains/losses and Interest on IT refund) grew by 44.6% YoY at INR 6,270 Cr in Q2FY23.
- ❖ Bank reported a standalone Net Profit of INR 3,313 crore in Q2FY23 as against a profit of INR 2,088 crore in Q2FY22.
- ❖ Global NIM stands at 3.33% in Q2FY23, increase of 31 bps QoQ. NIM for H1FY23 stands at 3.17% against 3.03% for FY22.
- ❖ Return on Assets (annualised) improved to 1.01% in Q2FY23 from 0.73% in Q2FY22. Return on Assets for H1FY23 stands at 0.84%.
- ❖ Return on Equity (annualised) increased by 554 bps YoY to 19.56% in Q2FY23. Return on Equity for H1FY23 also increased by 511 bps YoY to 16.18%.
- ❖ For the consolidated entity, Net Profit stood at INR 3,400 crore in Q2FY23 as against INR 2,168 crore in Q2FY22.

### **Asset Quality**

- ❖ The Gross NPA of the Bank reduced by 12% QoQ to INR 46,374 crore in Q2FY23 and Gross NPA Ratio improved to 5.31% in Q2FY23 from 6.26% in Q1FY23.
- ❖ The Net NPA Ratio of the Bank improved to 1.16% in Q2FY23 as compared with 1.58% in Q1FY23.

- ❖ The Provision Coverage Ratio of the Bank stood at 91.73% including TWO and 79.14% excluding TWO in Q2FY23.
- ❖ Slippage ratio declined to 1.53% for H1FY23 as against 2.45% in H1FY22.
- ❖ Credit cost for the Q2FY23 stands at 0.79%.

### **Capital Adequacy**

- ❖ CRAR of the Bank stands at 15.25% in Sep'22 from 15.55% in Sep'21. Tier-I stood at 12.81% (CET-1 at 10.95%, AT1 at 1.86%) and Tier-II stood at 2.44% as of Sep'22.
- ❖ The CRAR and CET-1 of consolidated entity stands at 15.77% and 11.60% respectively

### **Business position**

<b>Particulars (INR crore)</b>	<b>Sep 30, 2021</b>	<b>Jun 30, 2022</b>	<b>Sep 30, 2022</b>	<b>YoY (%)</b>
Domestic deposits	8,64,603	9,09,095	9,58,967	10.9
Domestic CASA	3,75,766	4,01,622	4,10,151	9.2
Global deposits	9,59,483	10,32,714	10,90,172	13.6
Domestic advances	6,23,368	6,95,493	7,16,737	15.0
Of which, retail loan portfolio (Organic)	1,23,424	1,47,535	1,58,506	28.4
Global advances	7,34,033	8,39,785	8,73,496	19.0
NIM Global %	2.85	3.02	3.33	48 bps

### **Financial result for Quarter ended 30<sup>th</sup> September 2022**

<b>Particulars (INR crore)</b>	<b>Q2FY22</b>	<b>Q1FY23</b>	<b>Q2FY23</b>	<b>YoY(%)</b>
Interest Income	16,692	18,937	21,254	27.3
Interest Expenses	9,126	10,099	11,080	21.4
Fee Income	1,349	1,277	1,515	12.3
Net Interest Income (NII)	7,566	8,838	10,174	34.5
Operating Income	11,145	10,020	12,000	7.7
Operating Expenses	5,476	5,492	5,969	9.0
Operating Profit	5,670	4,528	6,031	6.4
Total Provisions (other than tax) and contingencies	2,754	1,685	1,628	-40.9
of which, Provision for NPA Bad Debts Written-off	2,600	1,560	1,654	-36.4
Profit before Tax	2,916	2,843	4,403	51.0
Provision for Tax	828	675	1,090	31.6
Net Profit	2,088	2,168	3,313	58.7

### **Key Ratios**

<b>Particulars</b>	<b>Sep 30, 2021</b>	<b>Jun 30, 2022</b>	<b>Sep 30, 2022</b>
--------------------	---------------------	---------------------	---------------------



CRAR (%)	15.55	15.46	15.25
Tier-1 (%)	13.21	12.97	12.81
CET-1 (%)	11.39	11.24	10.95
Gross NPA (%)	8.11	6.26	5.31
Net NPA (%)	2.83	1.58	1.16
PCR (with TWO) (%)	83.42	89.38	91.73

**5<sup>th</sup> November, 2022**

**Mumbai**

About Bank of Baroda

Bank of Baroda (“The Bank”) established on July 20, 1908 is an Indian state-owned banking and financial services organization, headquartered in Vadodara (earlier known as Baroda), in Gujarat, India. Under the ‘Alternative Mechanism’ scheme, the Government announced the amalgamation of Vijaya Bank and Dena Bank with Bank of Baroda which came into effect on April 1, 2019.

Bank of Baroda is one of India’s largest banks with a strong domestic presence spanning 8,161 branches and 11,461 ATMs and Cash Recyclers supported by self-service channels. The Bank has a significant international presence with a network of 94 overseas offices spanning 17 countries.

Visit us at

Website: [www.bankofbaroda.com](http://www.bankofbaroda.com)

Facebook: <https://www.facebook.com/bankofbaroda/>

Twitter: <https://twitter.com/bankofbaroda>

YouTube: <https://www.youtube.com/bankofbaroda>

Instagram: <https://www.instagram.com/officialbankofbaroda/>

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/company/bankofbaroda/>

For further details, please contact:

**Mr. Ian Desouza**

**Chief Financial Officer**

**Bank of Baroda**

**Mumbai**

[Cfo.bcc@bankofbaroda.co.in](mailto:Cfo.bcc@bankofbaroda.co.in)